_________________________________________________________
Rua  José  Ib i ap ina  Rocha ,  s /n  –  Cen t ro  -  CEP:  62 .550 -000  -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNPJ  n º  23 .717 .622 /0001 -30
Mor r i nhos  -  Cea rá

S i t e :  www.camaramor r inhos .ce .gov .b r  /  Emai l :  camaramor r inhos@ho tma i l . com

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

REQUERIMENTO Nº 010/2017 DE 30 DE JANEIRO DE 2017

Exmo. Sr. AUGUSTO CÉZAR DE BARROS, Presidente da Câmara Municipal de

Morrinhos

Senhores e senhoras vereadores e vereadoras,

Eu, TÉRLIA MARIA OLIVEIRA LEORNE, nos termos do Art. 65,

inciso III, Artigo 84, inciso XI e Artigo 96. § 3°, inciso VI do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Morrinhos e com fulcro na Lei Orgânica do Município de

Morrinhos no seu Artigo 36, § 3° inciso II; VEM REQUERER, ouvido o Plenário ao Sr.

Prefeito Municipal Carlos Alberto Rocha Bruno que se digne, providenciar instalação de

luminárias na localidade de Junco Manso, pelos motivos abaixo indicados:

JUSTIFICATIVA

O nosso pedido é para atender aos constantes pedidos dos moradores

daquela localidade que reclamam que estão as escuras e que por este motivo pessoas de

má índole se aproveitam para a prática de assaltos.

Diante disso, se faz necessário que a Prefeitura Municipal providencie com

a maior brevidade possível a colocação das luminárias na localidade acima citada, para

poderem usufruir desse serviço.

Nestes Termos

Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morrinhos, aos 30 dias de janeiro de 2017.

TÉRLIA MARIA OLIVEIRA LEORNE
         Vereadora

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com